
.... ; .. :· ... ~·:;··:· : ...... 

I~J~~Iilliii~~IOO~IIIDl~~~~~~~~~~~l 
MHt1PP05WJ7K.U 

.• · .. . ! ' 

D VS/04/03/006597/20 17 
.~:r.<;{tvr~:, .. /~~á l?{ž.e i..JVtYleJ'i..i!to .~1..:r~e, .~~něs!ce ~· r·c:kt~ 

p-Dd!.? <:d/c.!~n:r č . . 2S{J/J.(J{J(J Sb., (J ro<:.jx:čtovftc!.r. pntvidledt ú.zr:H?h'1ich. rozfXJčtů) v.~ znhd 
•> -~ • ~~ ~ )' V ., • () ,. )' V .!) ~ /K$ tl ·12 ~ f. .~ V ~· ~ r 1,' r t V I' "'V " V' f V { ~ G : ;(;z.Mjsrr.::;< ,iJJ·.utpt.su, .<.·a,·r.om~ c, o Y/.4'-' 1. - ._.v. ~ oucrms1cy 'i/UUJI'i..~f<!o ve znem po:{.c~.'!JS!:cn JHeaprsu 

cr. zdko,1ur. č. 50r71UJ{}{J Sb.j spr6.vnf. 'fťid.~ ve .r.rtětd pozilějšfch předpisů 

se sídlem Mariánské núm. č. 1. ll O O 1 Praha I 
zastoupené PhDr. Tomášem Klíneckým, J.·editelem odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevenc~:: Magistrátu hlavního mčsta Prahy 
i ČO: 00064581 
bankovní spojeni: 
číslo účtu: 

(dále jen .. poskyiovatel'·) 

a 

zastupuje: 
se sícHen>.: 
Jč.:o: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dé.He jen ,.příjei'\1ee"') 

PPF banka a.s. 
5157998/6000 

Sotirios Zavalianís 
Okruhová 1135/44. 155 00 Praha 5 
26752051 

v 

~::tá~1~~~( ~~ .. 

:. . Hedm(~tem této stnlouvy je poskytnutí dotace, lj. účdcvě vá7.aných finančních prostředků 
určen)rch na :zvýšení zvíáštniho příplatku k platu (zvlá.štqí. připlatek dle § 8 nařízení vlády 
~~- 564/2006 Sb. , o platových poměrech zaměstnancll v~ veř'ejných slu.žbách a správě, ve 
znění pozdějších předpisů) za prác<~ zařazené do bodu l O skupiny HL Přílohy č. 7 nařízeni 
vlády f~. 554/2006 Sb. nebo na analogické zvýšení mzdy zaměstnanců odměi'iovaných 
mzdou spl6vjkkb definici ci.k toholo bodu .. a to u p~)skywvatdů zdravotních služeb lťtžkové 
péče. 

i3oskvt!HHf dotace sch\'áhh: Zastur}itdsi\.:o hl. m. I;rr.hv usnesením č . 32/56 z<: dne 1•1. 12. ,, -
2017. 



I. Dolace se poskytuje ve výší 1 062 352 Kč 

(slovy: j~!cknmilionšedesátdvatisíctřistapadesátdvakorunčeských). Celkov:~· objem této 
dotace je kryt {inančními prosti·edky ze státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu 

poskytovatele . 
. , Dotací je možné použít na zvýšení zvláštního příplatku k platu dle čl. 1, bod l této smlouvy, 

který vznikl v období od I. 7. 20l7 do 31 . 12. 2017 a vyplacen byl nejpozději do 20. l . 2018 
za podmínek stanovených v této smlouvě. 

3. Pl'iděkné .finanční prostředky se poskytnou převodem z účtu poskytovatele na bankovní 
účet příjemce v souJadu s Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 
í9/2017/0PR/SES o poskytnu'ti neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 
20 17 (dále jen .,.Rozhodnutí") a v souladu s Metodikou Ministerstva zdravotnictví České 
rep11bliky Dotačního programu ke stabilizaci vybraných zdravotnických neíékařských 

pracovníků ve směnném provozu pro rok 2017 do 15 dní't od účinnosti. této smlouvy. 

F·oct r{.~i.~a. ~I.:.J' ~1os !.<.)'t~1 ~ltÍ f~na.r~. č.n :!t~~.x l1rosti:.c .. J. ~<·tl 
i . Pf·ijernce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s Pravidly dotačního řízení 

hlavního města Prahy pro rok 2017 v působnosti odboru zdravotnictví., sociální péče a 
prevence Magistrátu hlavního města Prahy Dotační program: Ke stabilizaci vybraných 
zdravclnických nelékařských pracovnikťt ve smť.nnén1 provozu, která byla schválena 
ll Snesením Rady hl. m. Prahy č. 1871 ze dne 15. 8. 2017 (dále jen Pravidla) a v souladu 
s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnutím, které je zveřejněno na 
webových stránkách poskytovatele. 

~. Příjemce se dále zavazuje: 
~1) dotaci hospodárně používal, a i.o v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta 

a v souladu se zásadami efektivnosti. účelnosti a hospodárnosti; 
b) postupovat v soul. ad u se zákonem č . I 34/20 I. 6 Sb., c zadávání veřejných zakázek, 

ve zněni pozdějších předpisl't (dále jen ,.zákon o zadávání veřejných zakázek" ), 
dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst 2 
zákona o zadáváni veřejných zakázek: 

c} čerpání poskytnuté dotace vést řádně a odděleně sledovm v účetní evidenci 
v souladu se zákonem č . 563!1 991 Sb., o účetnictvi, ve znění pozdějších předpisi't; 

d) clod)·žovat Pravidla a Rozhodnutí 
písemně oznán-lit poskytovateli zrněnu všech identifikačních údajl'1 uvedených 
v J.:ádosti o poskytnutí doiaee . ke kterým došlo v období na, které mu byla dotace 
poskytnuta, a to do 1 O pracovnkh dnů od této :.:-:měny; 

příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli dotaci popř. její alikvotní <:ást bez 
zbytečného odkladu v případě nevyplacení zv)'šení zvláštního přípíatku k platu dle 
•: t. l bodu l této srn.louvy nebo předčasm;tlO ukončeni poskytování zdravotnj služby 
{Z !'Ot.:.hodnutí příjemce či. v dCtsledkt.l zrušení nebo změny registrace dle zákona č . 

\72120 li Sb., o :.>:dravotnich službiv.::h, ve :mění pozdějších předp1sú}, v případě 
!Hm!..ítí dotace v mzpont s pdtvnimi předpisy nebo srnlouvou, dále v případé, že 
::l ~bj( . m~ _i ;..jic h i zák!w)(' byl<: dcta r.;(~ poskytnuhl, byly ntúplné nebo ncpravdivé , a 



::,·::::> . ( ·:. ' · .. 

j' 

···. 

lo nejpozději do 31. L 20í 8, na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilni 
symbol: f.ČO příjemce dotace., specifick)' symbol 050435020; 

g) příjemce dotace je povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat a na 
závazném formuláři f!m·uči! nejpozději do 3 L l. 2018 prostřednictvím podatelny 
nebo poštou (rozhodlljicije datum doručeni) odboru zdravotnictví. péče a prevence 
Magistrátu hl. m. Prahy. i-.Jevyčerpané finanční prostředky je příjemce soc.iální 
graniu povinen vrátií na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: 
IČO příjemce dotace, specifický symbol: 050435020, nejpozději do 31. L 2018; 

h) uhradit poskytovateli veškeré sankce uložené mu ze strany státních orgánů 
v dúsledku porušení povinností poskytovatele jako příjemce dotace dle Rozhodnutí, 
pokud byly způsobeny pomšením povinností příjemce . 

.3. Je-li. příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně 
aebo zrušení s likvidací ve smyslu § 1 Oa odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
wzpočtových pravidlech územních rozpočtťt, ve znění pozdějších předpisů, oznámí 
ncptodlenč. nejpozději do 14 kalendářních dm\ tuto skutečnost poskytovateli, přičemž 
práva a povinnosti z t~to sm.louvy pl·echázejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo 
se stanou předměte.m 1;.kvidace. 

I. Použití dotace podléhá vei·ejnosprúvní kontrole podle zákona č. 320/200 l Sb., 
G finančni kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančni 
kontroie ), ve znění pozdějších předpisť1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli 
dotace průběžnou a následnou kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou 
clokumenlacL včetně finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a tm1ožnil 
kontrolu origínálnich účetních písemností vztahujících se k účtováni dotace. 

2. Foruši-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy včetně 
.Pravidel dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o mzpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
a) Za méně závažné porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, za které se uloží 

nižší odvod za porušení l'ozpočtové kázně, se považuje opo:lděné dodání vyúčtování 
dle čl. Ul. odst. 2 písrn. g) tétc smlouvy, a to nejvýše o 5 dní, v tomto případč odvod 
1a porušo1í ,·ozpočtové kázně činí l O 000 Kč . 

. Foskytovatcl je opróv•lěn tuto smlouvu vypovčdět v připadť~ porušeni povinnost{ 
upravených v čL HL příjemcem . \/ýpověd' nll!si. být píse:1má a mus~ být doručena př.íjen1ci. 
Výpov~dn~ doba <~úú 30 kalendářních dni a počfná bežet ode dne Jejího doručen; 
poskylovatclcm pNjemó. !-}ří.jenK(: je povinen nťjpozdčji de uplynutí výpověd!lí doby 
\·•·átfi poskytcn aí.<::li nevyccqxmou i:<1st dotí.?.i~ť. 
~řijcin<.:t.:: pr:.1hbšujc. ~(:se před uzavřcnim iétD smltnWý ;;c?..núrnll s~: zněr.ím Fravídei. která 
!n;ia :;.dl•-úkrw usncst~n.irn \.<,.ad:· hl. ra. Prahy C !fO~ ze dr,c 15 . .:t 2017 a !K~ znt:ním 



4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Rozhodnutí před uzavřením této smlouvy. Pravidla a Rozhodnutí jsou mu srozumitelná 
a zavazuje se je dodržovat. 
Obě smluvní strany shodně prohlašují., že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejjcb pravé a svobodné ví'lle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrálnf 
evidenci smluv (C.ES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní. 
tajemství ve smyslu§ 504 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů ., a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 
V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo hl. m.. Prahy usnesením č. 32/56 dne 14. 12. 2017. 
Smhrvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

zajistí poskytcvatel. 
Příjemce čestně prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy soustavně poskytuje zdravotní 
služby iůž:kové péče zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické 
povolání bez odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním 
režimu. 
Změny a dopliíky této smlouvy mohou b)1t provedeny pouze formou písemných dodatkťt 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

! O. Tato smlouva je vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 
obdrží čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis. 

ll. Tato sml.ouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smJuvními. stranami a účinnosti 
dnem zvei-ejněním v registru srnluv. 

2017 2017 
.-·· .. 

}····· 

('';a pos~Yt~~iit~ef · 
. I ·/···~· ·:._. ·. ····:· .: . . · 

f ·~:·:,,. : ·-.:· 


